
CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388449
PORTARIA Nº. 338/2012, DE 30 DE MAIO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
Considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEIDURB, 
referente ao mês de JUNHO/2012.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5281482/4 Álvaro Guilherme Palheta Amazonas 01/04/2011 a 31/03/2012 01/06/2012 a 
30/06/2012

57197206/1 Maria Antônia Oliva Alves 26/05/2011 a 25/05/2012 01/06/2012 a 
30/06/2012

195529/2 Ana Maria Magno Freitas 01/02/2011 a 31/01/2012 01/06/2012 a 
30/06/2012

3213358/1 Luiz Carlos Ferreira de Moraes 03/06/2010 a 02/06/2011 04/06/2012 a 
03/07/2012

8033358/3 Lucio Flávio Figueiredo Vieira 01/04/2011 a 31/03/2012 15/06/2012 a 
14/07/2012

3212289/1 Eugenio Frota Botelho Filho 21/02/2011 a 20/02/2012 18/06/2012 a 
17/07/2012

57194943/2 Joice Carine Silva da Silva 03/03/2011 a 02/03/2012 18/06/2012 a 
17/07/2012

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388450

PORTARIA: 354/2012
Objetivo: Com o objetivo de executar atividades relativas 
ao convênio 001/2007- Mcidade/Seidurb - Regulariazação 
Fundiária –Entrega de Títulos, no referido município.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57128314/LINCOLN FERREIRA CARR (Diretor) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 04/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

ERRATA AO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388553

ERRATA AO CONTRATO Nº 107/2009– SEIDURB E A 
EMPRESA OLIVEIRA TERCEIRIZADORA DE LOCAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA LTDA-EPP.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO MARCIO 
GODOI SPINDOLA, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o teor do Memorando nº 198/2012 da DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA-DAF, e demais documentos 
acostados aos autos, RESOLVE:
I - CORRIGIR A CLÁUSULA SEXTA – DA CONDIÇÃO DE 
PAGAMENTOS:
Nos Itens  II,  Letra E e Iten III.
ONDE SE LÊ:
Caixa Econômica Federal-CEF
LEIA-SE:
Fundação Nacional da Saúde-FUNASA
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388341

Contrato: 28
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução 
de Obras de Implantação do Sistema de Abastecimento de 
Água no município de Prainha, Estado do Pará
Valor Total: 2.295.348,26
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 04/06/2012 a 03/06/2013
Concorrência Naciona: 16/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          
Estadual
17512132573880000    449051              6101000000          
Estadual
Convênio: 78/2011
Contratado: CONSUTEC - CONSUTORIA & TECNOLOGIA LTDA 
EPP
Endereço: Av José Guerreiro, 1882
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388361

Contrato: 29
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de Obras de Implantação do Sistema de Abastecimento de 
Água no município de Quatipuru, Estado do Pará
Valor Total: 2.204.787,23
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 04/06/2012 a 03/06/2013
Concorrência Naciona: 11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          
Estadual
Convênio: 86/2011
Contratado: PRIME ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1706
CEP. 66060-575 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388375

Contrato: 30
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de Obras de Implantação do Sistema de Abastecimento de 
Água no município de Primavera , Estado do Pará.
Valor Total: 2.096.753,46
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 04/06/2012 a 03/06/2013
Concorrência Naciona: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          
Estadual
Convênio: 124/2011
Contratado: PRIME ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1706
CEP. 66060-575 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388383

PORTARIA: 347/2012
Objetivo: Com objetivo de dar continuidade nas atividades do 
Projeto de Educação em Saúde e Mobilização Social- PESMS/
FUNASA, referido município. 
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53698862/ROSELY OLIVEIRA NEVES (Assistente Social) / 5.5 
diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388394

Contrato: 26
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
de obras de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água 
no município de CURRALINHO/PA
Valor Total: 709.038,74
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 04/06/2012 a 03/11/2012
Concorrência Naciona: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          
Estadual
17512132573880000    449051              6101000000          
Estadual
Convênio: 140/2009
Contratado: SERVIÇOS TOTAL LTDA ME
Endereço: Rod do Quarenta Horas, 28
CEP. 67120-868 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388414

PORTARIA: 351/2012
Objetivo: com objetivo de desenvolver atividades referentes 
ao Convênio 001/2007 – Mcidades/SEIDURB, correspondente 
à Regularização Fundiária - entrega de títulos, no referido 
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541805362/ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MACEDO (Tec. 
em Gestão de Infraestrutura-Arquiteto) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 04/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388295

PORTARIA: 348/2012
Objetivo: Complementação de 01 (uma) diária, em virtude 
da necessidade de sua permanência, no município, até o dia 
30/05/2012.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 1.0 
diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388306

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
NÚMERO: 24/2012

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução de obra de Drenagem com Pavimentação em CBUQ 
no município de BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, Estado do 
Pará, de acordo com o projeto, especifi cações técnicas e 
detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. 
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, bairro Umarizal, CEP 
66050-000 - Belém/Pará. 
Observação: Disponível na sala de licitação da SEIDURB, no 
horário de 08:00 às 13:00 e 14:00 às 16:00 hs, através de 
meio digital (CD/PEN DRIVE).
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOS FERREIRA DE 
MORAES
Local de Abertura: SEDE DA SEIDURB
Data da Abertura: 04/07/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
15121138567160000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388308

Contrato: 23
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de Obras de Implantação do Sistema de Abastecimento de 
Água no município de Muaná, Estado do Pará
Valor Total: 1.732.570,40
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 04/06/2012 a 03/06/2013
Concorrência Naciona: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          
Estadual
Convênio: 66/2011
Contratado: CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, 477
CEP. 66085-005 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388309

PORTARIA: 349/2012
Objetivo: Complementação de 01 (uma) diária, em virtude 
da necessidade de sua permanência, no município, até o dia 
30/05/2012
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571913412/ANTONIO JOSE NUNES PINTO JUNIOR (Gerente) / 
1.0 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388323

Contrato: 24
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de Obras de Implantação do Sistema de Abastecimento de 
Água no município de Óbidos, Estado do Pará.
Valor Total: 7.065.078,62
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 04/06/2012 a 03/06/2013
Concorrência Naciona: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          
Estadual
Convênio: 70/2011
Contratado: BEL CASA COMÉRCIO SERVIÇO E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 246
CEP. 66040-020 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola


